
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dn. 16.09.2009 r 

 

EZ/ ……………. /2009 

 

 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o zamówienie publiczne. 

 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego nr 80/2009 na zakup i dostawę sprzętu medycznego 

sterylnego, jednorazowego użytku do biopsji mammotomicznej grubo igłowej wraz z 

dzierżawą urządzenia do wykonywania biopsji grubo igłowej wspomaganej próżnią.    

 

 

Wielkopolskie Centrum Onkologii, informuje że wpłynęły pytania  do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia do wymienionego w tytule przetargu. zamawiający udziela na nie 

nastepujących odpowiedzi: 

 

Treść pytań: 

Pismem z dnia 14 września 2009 r. Zamawiający zawiadomił o modyfikacji treści 

Specyfikacji w zakresie opisu przedmiotu zamówienia oraz kryteriów oceny ofert. 

W załączniku nr 1 do Specyfikacji „Formularz cenowy/ opis przedmiotu zamówienia” 

Zamawiający wymaga wpisania cen igieł. Nie jest to jednak możliwe bez uprzedniego 

określenia ilości igieł RTG i USG albowiem różnią się one ceną. 

Podobnie w wypadku znacznika tkankowego Zamawiający nie określił ilości w odniesieniu 

do poszczególnych grubości igieł.  

Mając na uwadze powyższe proszę o wyjaśnienie treści załącznika nr 1 do Specyfikacji 

w następującym zakresie: 

 

1. Ilości igieł pod Rtg. 

        

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje ilość igieł biopsyjnych pod RTG i ustala tę  

                            ilość na 600sztuk.  

 

2. Ilość igieł pod USG. 

       

Odpowiedź:  Zamawiający doprecyzowuje ilość igieł biopsyjnych pod RTG i ustala tę  

                            ilość na 100sztuk.  



 

 

3. Ilość znacznika tkankowego dla poszczególnych rodzajów igieł. 

      

Odpowiedź: Zamawiający określa niniejszym ilość znacznika dla poszczególnych  

      rodzajów igieł: 

      - dla igieł biopsyjnych pod RTG – 172szt. 

      - dla igieł biopsyjnych pod USG – 28szt. 

 

4. Jaki zabieg należy wycenić (pod USG czy pod RTG), jakie materiały zużywalne i w 

jakiej ilości należy doliczyć w pozycji koszt zabiegu. W przypadku (nazwa firmy)  

koszty zabiegu pod USG różnią się od kosztów zabiegu pod Rtg. Proszę również 

uwzględnić i wyjaśnić w jaki sposób wliczyć koszt pojemnika próżniowego oraz 

znacznika tkankowego, które nie są zamawiane w proporcji 1:1 w stosunku do ilości 

zamawianych igieł a są jak najbardziej niezbędne do wykonania zabiegu i są również 

materiałami zużywalnymi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje niniejszym modyfikacji treści Załącznika nr 1 do 

SIWZ poprzez usunięcie części III. tabeli „Całkowity koszt wykonania  jednego 

zabiegu przy użyciu oferowanego urządzenia, uwzględniający  wyłącznie  materiały 

zużywalne” oraz  tabeli A, która dotyczy wartości zamówienia będącej sumą części I 

+ II + III.  

W związku z powyższym w załączniku nr 1 - formularzu cenowym obowiązują tabele: 

tabela nr I: „Asortyment – sprzęt medyczny sterylny, jednorazowego użytku”                  

i tabela nr II: „Dzierżawa urządzenia do  biopsji mammotomicznej gruboigłowej 

wspomaganej próżnią“  

oraz tabela „Całkowita wartość zamówienia“, będąca sumą pozycji I + II i którą to 

wartość po wyliczeniu należy wpisać w formularzu ofertowym. 

            W tym stanie rzeczy koszt wyliczenia 1 zabiegu nie obowiązuje przy składaniu  

           oferty.   

 

 

       Proszę także o wyjaśnienie jak należy rozumieć zapisy załącznika nr 6 do Specyfikacji: 

 

5. poz 8 tabeli „Urządzenie do biopsji grubo igłowej wspomaganej próżnią” jakiego typu 

rękojeść (pod USG czy Rtg) zostanie oceniona, w przypadku (nazwa firmy) jedna 

z oferowanych rękojeści jest „Ergonomiczną, lekką rękojeścią, z pojedynczym giętkim 

przewodem zasilającym”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 6 – Formularzu oceny 

technicznej – tabela „Urządzenie do biopsji grubo igłowej wspomaganej próżnią”  

poz.  8, który przyjmuje nową treść w kolumnie 5 - Punktacja:  

 

Kolumna 5: Punktacja:   

 przy odpowiedzi „ TAK”: 

 rękojeść z pojedynczym kablem zasilającym do zabiegu pod RTG - 8,5pkt,  

 rękojeść z pojedynczym kablem zasilającym do zabiegu pod  USG -1,5pkt. 

               przy odpowiedzi „ NIE” –  0pkt.   

Powyższa punktacja wynika z proporcjonalnego przeliczenia ilości zabiegów pod 

USG i RTG tj. odpowiednio 15%  i  85% zabiegów.  



 

6. poz nr 2 w tabeli „Igła biopsyjna do biopsji grubo igłowej”, jaka igła (pod USG czy 

Rtg) będzie oceniana, w przypadku (nazwa firmy) jedna z igieł posiada „Integralne 

połączenie igły biopsyjnej z pojedynczym drenem”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w załączniku nr 6 – Formularzu oceny 

technicznej – tabela „Igła biopsyjna do biopsji grubo igłowej”  poz. 2 „Integralne 

połączenie igły biopsyjnej z pojedynczym drenem”, który przyjmuje nową treść w 

kolumnie 5 - Punktacja:  

Kolumna 5: Punktacja:   

przy odpowiedzi „TAK”: 

 igła integralnie połączona z drenem do zabiegu pod RTG -  8,5pkt,   

 igła integralnie połączona z drenem do zabiegu  pod USG -1,5pkt. 

                        przy odpowiedzi „ NIE” – 0pkt.   

Powyższa punktacja wynika z proporcjonalnego przeliczenia ilości zabiegów pod 

USG i RTG tj. odpowiednio 15%  i  85% zabiegów.  

 

 

7. Proszę także o wyjaśnienie w załączniku nr 2 do SIWZ w Formularzu ofertowym 

czego dokładnie ma dotyczyć oferowany przedmiot zamówienia i jaka dokładnie 

wpisać wartość przedmiotu zamówienia, z treści SIWZ wynika ,że przedmiotem 

zamówienia są materiały zużywalne i dzierżawa aparatu do wykonywania biopsji 

natomiast w załączniku nr 1 Zamawiający wartość zamówienia określa wraz z 

kosztami wykonania 700 zabiegów biopsyjnych.  

 

Odpowiedź: Przedmiot zamówienia dotyczy:  

 

Zakupu i dostawy sprzętu medycznego sterylnego, jednorazowego użytku do 

biopsji mammotomicznej gruboigłowej wraz z dzierżawą urządzenia do 

wykonywania biopsji gruboigłowej wspomaganej próżnią. 

 

Postępowaniem przewidziany jest zakup: 

 Igieł biopsyjnych do zabiegu pod RTG – 600 szt 

 Igieł biopsyjnych do zabiegu pod USG – 100 szt 

 Znacznik tkankowy do zabiegu pod RTG – 172 szt 

 Znacznik tkankowy do zabiegu pod USG – 28 szt 

 Pojemnik próżniowy  - 300 szt 

 Prowadnica do igły biopsyjnej o rozmiarze odpowiadającym rozmiarowi 

oferowanych igieł biopsyjnych – 700 szt 

 Dren pojedynczy  - 700 szt ( tylko w przypadku oferowania  igieł i drenów 

nie posiadających połączenia w jedną całość.) 

 

 Do formularza ofertowego należy wpisać wartość wynikającą z sumowania poz. I i II 

formularza cenowego. Ta wartość oceniana będzie w kryterium cena  ( waga 

kryterium 70 %) Odpowiedź na powyższe zawarta jest również w odpowiedzi na 

pytanie nr 4  niniejszego pisma.   

 

 

8. Proszę także rozważenie czy wymóg dodania cen pozycji I, II i III wyrażony w tabeli 

A „wartość zamówienia” załącznika nr 1 jest prawidłowy. Doliczanie kosztu 



pojedynczego zabiegu jest bezcelowe albowiem wszystkie składowe ceny zostaną 

przez Wykonawców ujęte w pozycjach I i II. 

Odpowiedź: Zamawiający anuluje zapisy  w tabeli III  dotyczące kosztu jednego 

zabiegu (odpowiedź zawarta jest również w odpowiedzi na pytanie 4 niniejszego 

pisma) 

 
9. Dotyczy poz. 8 Załącznika nr 6 do s.i.w.z. „Urządzenie do biopsji grubo igłowej 

wspomaganej próżnią.” 

Czy powołany powyżej zapis o treści: 

„… Ergonomiczna, lekka rękojeść, z pojedynczym giętkim przewodem zasilającym.” 

należy w przypadku zaoferowania systemu z dwoma rękojeściami (osobno USG i 

RTG) rozumieć, jako przyznanie badanej takowej ofercie 10 pkt. w przypadku 

zaoferowania dwóch oddzielnych rękojeści do badań pod kontrolą USG i RTG 

dysponujących (obydwie) pojedynczym giętkim kablem zasilającym oraz jeżeli 

będzie ergonomiczna i lekka.  

W przypadku zaoferowania systemu z jedną rękojeścią do wykonywania badań pod 

kontrolą USG i RTG oferta otrzyma 10 pkt. po spełnieniu powołanego wymagania 

jak i również, jeżeli będzie ergonomiczna, lekka, z pojedynczym giętkim przewodem 

zasilającym. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający zawarł odpowiedź na to pytanie w udzielonej odpowiedzi 

w pkt. 5. 

 

10. Dotyczy poz. 2 Załącznika nr 6 do s.i.w.z. „Igła biopsyjna do biopsji gruboigłowej.” 

Czy powołany powyżej zapis o treści: 

„… Integralne połączenie igły biopsyjnej z pojedynczym drenem.” 

należy rozumieć w następujący sposób? 

Jeżeli wykonawca zaoferuje system, w którym występuje jeden rodzaj igły 

biopsyjnej z pojedynczym drenem do badań pod kontrolą USG i RTG (dopuszcza się 

dren dwuświatłowy) otrzyma w danej poz. 2 – 10 pkt. jak i system gdzie zaoferuje 

Wykonawca dwie igły biopsyjne każda z pojedynczym drenem zarówno do igły pod 

kontrolą USG jak i również RTG (dopuszcza się dren dwuświatłowy).  

 

Odpowiedź: Zamawiający zawarł odpowiedź na to pytanie udzielonej odpowiedzi w 

punkcie 6 

 

11. Dotyczy Tabeli nr III poz. 1 Załącznika nr 1 do s.i.w.z. 

Czy powołany powyżej zapis o treści: 

„… Całkowity koszt wykonania jednego zabiegu przy użyciu oferowanego 

urządzenia uwzględniający wyłącznie materiały zużywalne.” 

Należy rozumieć jako całkowity koszt materiałów zużywalnych do badania pod 

kontrolą RTG zawierający takie elementy jak: 

Igła biopsyjna do badań pod kontrolą RTG – 1 szt; 

Dren pojedynczy – 1 szt; 

Prowadnica – 1 szt; 

Znacznik tkankowy – 1 szt; 

Pojemnik próżniowy – 1 szt. 

 

Odpowiedź: Zamawiający zawarł odpowiedź na to pytanie w udzielonych 

odpowiedziach w punktach 4 i 8. 



 

 

Termin składania ofert w związku ze złożonymi pytaniami został przedłużony, o 

czym Zamawiający informował Wykonawców w swoim piśmie z dnia 15.09.2009 

roku, znak: EZ/5312/3/2009 i wyznaczony został na dzień 23.09.2009, godzina 

składania ofert 10:00 i godzina otwarcia ofert 11:00. 

 

W załączeniu niniejszego pisma Zamawiający przesyła uaktualnione załączniki nr 1 i 

6 do siwz. 

 

 

 

Z poważaniem  

 

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 

 

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna 

 


